Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 14»

Приказ

Верхняя Салда

от 28.11.2022г.                                                                                                               № 125-ОД

О внесении изменений в приказ от 13.09.2022 №100 – ОД

«Об утверждении единого графика оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023

учебного года»

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом

Министерства просвещения Российской Федерации №СК 228/03 и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года №01-169/08-01, письмом

Министерства образования и молодежной политики в Свердловской области от 18.07.2022

№01-17-01-174 «О результатах мониторинга сокращения количества контрольных работ и

представлении примерной формы графика оценочных процедур» и с целью

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательной

организации, обеспечения открытости и доступности информации о системе образования

в общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1.2 приказа от 13.09.2022 №100 – ОД «Об

утверждении единого графика оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023 учебного

года» (далее - Приказ): исключив «Лист 2 Приложение 1»  и заменить на Приложение 1 к

настоящему приказу.

2. Внести изменения в  пункт 2 Приказа: дополнить абзац в следующей

редакции «Исключить ситуации  замещения полноценного учебного процесса в

соответствии с образовательной программой многократным выполнением однотипных

заданий конкретной оценочной процедуры»,

3. Внести изменения в  пункт 3 Приказа: дополнить абзац в следующей

редакции«3.2 Не использовать ли для проведения оценочных процедур копии листов с

заданиями, полученные в результате ксерографии (ксерокопирования)».

4. Внести изменения в пункт 5.1 Приказа заменив слова «до 19.09.2022» на слова

«до 01.12.2022».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Школы:

И.Ю.Бурасова

Приложение к приказу от 28.11.2022 №125-ОД

График проведения оценочных процедур на 2 четверть 2022-2023 учебный год ( с изменениями)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-06T10:43:27+0500